
2016 年 10 月 20 日 
香柏会会員の皆様へ 

関東学院中学校高等学校校長 冨山  隆 
関東学院中学校高等学校香柏会会長  岡田 邦義 
関東学院中学校高等学校香柏会文化委員長  橋元 香代子 

｢歴史散歩｣参加者募集のお知らせ 

厳しい夏の暑さが懐かしくなるほど、足早に秋が訪れて参りました。香柏会会員の皆様に

おかれましては、お健やかにお過ごしのことと存じます。 
 文化委員会では、本年も｢歴史散歩｣を企画致しました。今回の目的地は｢小石川後楽園から

神楽坂界隈｣を予定しております。本校社会科教諭 水谷安昌先生のご案内により、東京のお

伊勢さんと呼ばれるパワースポットの東京大神宮、牛込見附門跡、毘沙門天で有名な善国寺ま

で歩きます。その後ご一緒の昼食を予定しております。 
皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記                           

＜テーマ＞  東京散歩「大人の休日」 ～小石川後楽園から神楽坂界隈 
＜日 時＞  2016 年 11 月 26 日（土） 9：30 受付 10：00 出発（雨天決行） 
＜開催場所＞ 小石川後楽園、東京大神宮、牛込見附門跡、善国寺 
＜集合場所＞ 東京メトロ水道橋駅 A2 地上出口 (参加者には後日詳細を配布予定） 
＜参加費＞  拝観料240円・お昼代3,000円程度(希望者のみ)、当日集めさせて頂きます。 
＜昼食場所＞ 神楽坂 割烹加賀 
＜解 散＞  昼食後  13：30 頃 （昼食なしの方は 12：00 頃） 
＜締め切り＞ 11 月 3 日（木）までにグリーンボックスへお願いいたします 
＜問い合わせ＞  文化委員 片桐 知子 自宅：045-513-3556 携帯：090-9325-7910  
         文化委員 篠塚 美香 自宅：045-443-6211 携帯：090-6552-6523   

 
※歩きやすい服装・履き慣れた靴でご参加下さい。 
※ キャンセルは、11 月 18 日（金）AM12 時までに上記問い合せ先までお願い致します。

これを過ぎますと、後日昼食代を集めさせて頂く場合もございます。ご了承ください。 
き り と り 

    
｢歴史散歩｣に参加いたします。               2016 年  月  日 

 
参加者氏名               TEL. 
中・高  年  組  番   生徒氏名 
住所  〒 

昼食（いずれかに○をおつけ下さい） 希望する  希望しない 

※ レクリエーション保険加入のため、住所・電話番号は必ずご記入下さい。 

※ 個人情報は当行事以外に使用いたしません。 


